



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

ANEXO II
ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	COPO (UTENSILIO CULINARIO) - MODELO: LONG DRINK, MATERIAL: VIDRO, COR:INCOLOR, CAPACIDADE: 310 ML – ID: 102352	Unidade	360	R\$ 6,0780	R\$ 2.188,08
02	TACA (UTENSILIO CULINARIO), MODELO: VINHO TINTO, MATERIAL: CRISTAL LISO, COR:N/A, CAPACIDADE: 540 ML – ID: 97043	Unidade	60	R\$ 32,9250	R\$ 1.975,50
03	TACA (UTENSILIO CULINARIO) - MODELO: VINHO BRANCO, MATERIAL: CRISTAL, COR:INCOLOR, CAPACIDADE: 350 ML, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 134473	Unidade	60	R\$ 22,6300	R\$ 1.357,80
04	XICARA (UTENSILIO CULINARIO) - MATERIAL: PORCELANA, COR: BRANCA, PERSONALIZADO: NAO, ACESSORIO: PIRES, TIPO: CAFE 75 ML – ID: 128169	Unidade	120	R\$ 21,0775	R\$ 2.529,30
05	COLHER SOBREMESA (UTENSILIO CULINARIO) – MATERIAL CORPO: ACO INOX, COR: N/A, CABO: ACO INOX, COR CABO: N/A – ID: 5115	Unidade	120	R\$ 2,5160	R\$ 301,92
06	PRATO SOBREMESA (UTENSILIO CULINARIO), FORMATO: CIRCULAR, MATERIAL:PORCELANA, COR: BRANCO, PERSONALISADO: N/A, ACESSORIO: N/A – ID: 112541	Unidade	120	R\$ 8,3375	R\$ 1.000,50



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

07	PRATO (UTENSILIO CULINARIO), TIPO: RASO, FORMATO: CIRCULAR, MATERIAL:PORCELANA, COR: BRANCO, PERSONALISADO: N/A, ACESSORIO: N/A – ID: 58147	Unidade	120	R\$ 12,9209	R\$ 1.550,51
08	GARFO UTENSILIO DOMESTICO, MODELO: MESA, MATERIAL: ACO INOX, COR: N/A, MATERIAL CABO: ACO INOX, COR CABO: N/A, COMPRIMENTO: 200 A 210 MM, APRESENTACAO: UNIDADE, LARGURA: 2,0 CM, MARCA: N/A, REFERÊNCIA: N/A – ID: 124618	Unidade	120	R\$ 3,2200	R\$ 386,40
09	FACA COZINHA, MATERIAL LAMINA: ACO INOX, COR: NATURAL, FIO: LISO 8``, CABO:POLIPROPILENO, COR CABO: BRANCO, COMPRIMENTO: 20 CM, APLICACAO: CARNE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 153458	Unidade	2	R\$ 31,1967	R\$ 62,3934
10	FACA COZINHA, MATERIAL LAMINA: ACO INOX, COR: N/A, FIO: LISO, CABO:POLIPROPILENO, COR CABO: BRANCO, COMPRIMENTO: 7``, APLICACAO: PICAR – ID: 133236	Unidade	2	R\$ 23,1233	R\$ 46,2466
11	FACA COZINHA, MATERIAL LAMINA: ACO INOX, COR: N/A, FIO: LISO 10``, CABO:POLIPROPILENO, COR CABO: BRANCO, COMPRIMENTO: 35 ~ 38 CM, APLICACAO: CARNES, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 163764	Unidade	2	R\$ 65,5650	R\$ 131,13
12	FACA MESA (UTENSILIO CULINARIO), MATERIAL LAMINA: ACO INOX, COR: N/A, FIO: LISO, CABO: ACO INOX, COR CABO: N/A, COMPRIMENTO: 21 CM – ID: 7173	Unidade	120	R\$ 3,6460	R\$ 437,52



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

13	BANDEJA, MATERIAL: INOX, MODELO: CIRCULAR, CAPACIDADE: SEM, DIMENSOES: 45 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 153336	Unidade	20	R\$ 145,5600	R\$ 2.911,20
14	COLHER CAFE (UTENSILIO CULINARIO), MATERIAL CORPO: ACO INOX, COR: N/A, CABO: ACO INOX, COR CABO: N/A – ID: 5108	Unidade	120	R\$ 2,9767	R\$ 357,2040
15	PANELA PRESSAO, MATERIAL CORPO: ALUMINIO REFORCADO, REVESTIMENTO: N/A, ACABAMENTO: POLIDO, CAPACIDADE: 20 L, COR CORPO: N/A – ID: 84702	Unidade	2	R\$ 429,0167	R\$ 858,03
16	PANELA FRIGIDEIRA, MATERIAL CORPO: TEFLON, DIAMETRO: 40 CM, REVESTIMENTO: ANTIADERENTE, MATERIAL TAMPA: SEM TAMPA – ID: 124617	Unidade	3	R\$ 148,1250	R\$ 444,38
17	PANELA FRIGIDEIRA, MATERIAL CORPO: TEFLON, DIAMETRO: 28 CM, REVESTIMENTO: ANTIADERENTE, MATERIAL TAMPA: N/D – ID: 60541	Unidade	4	R\$ 63,5800	R\$ 254,32
18	ACENDEDOR, MODELO: PISTOLA, MATERIAL: ACO, UTILIZACAO: FOGAO, ALIMENTACAO: GAS BUTANO, ACIONAMENTO / ATIVACAO: BOTAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: JANELA VISUALIZACAO NIVEL GAS – ID: 101343	Unidade	20	R\$ 21,0967	R\$ 421,93
19	MACARICO, GAS: BUTANO, MODELO: MULTIUSO COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, MATERIAL CORPO: LATAO FORJADO, TRATAMENTO: N/A, APLICACAO: CULINARIO, ESPESSURA SOLDA: N/A, ESPESSURA CORTE: N/A,	Unidade	60	R\$ 66,0675	R\$ 3.964,05



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	ACESSORIOS: CILINDRO DE GASBUTANO 227G, FORMA FORNECIMENTO: CONJUNTO – ID: 181200				
20	COADOR PARA CAFE, MATERIAL COADOR: FLANELA, COR COADOR: BRANCO, NUMERO: 15, MATERIAL CABO: N/A – ID: 129283	Unidade	20	R\$ 27,8600	R\$ 557,20
21	BALANCA ELETRONICA DIGITAL, SISTEMA: ELETRONICA DIGITAL, RESOLUCAO: 50 G, CAPACIDADE: 200 KG, DISPLAY: CRISTAL LIQUIDO COM BACKLIGHT, FUNCOES: PESAGEM HORTIFRUTIGRANJEIROS, MEDIDAS PRATO: 100CM A 200CM, ALTURA: 115cm, LARGURA: 40cm, PROFUNDIDADE: 40cm, TENSAO: 100 A 240 VCA, ACESSORIOS: INDICADOR DE PESODE FACIL VISUALIZACAO (6 DIGITOS) – ID: 84933	Unidade	2	R\$ 1.453,1000	R\$ 2.906,20
22	BALANCA ELETRONICA DIGITAL, SISTEMA: ELETRONICA DIGITAL, RESOLUCAO: 0,1g, CAPACIDADE: 6KG ~ 10KG, DISPLAY: LCD COM BACKLIGHT, FUNCOES: PESAGEM, MEDIDAS PRATO: 233 MM (DIAMETRO), ALTURA: 391 MM, LARGURA: 233 MM, PROFUNDIDADE: 329 MM, TENSAO: 110/220V, ACESSORIOS: BATERIA, CARREGADOR DEBATERIA, CABOS, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 137309	Unidade	4	R\$ 34,8475	R\$ 139,39
23	TIGELA (UTENSILIO CULINARIO), MATERIAL: CERAMICA, TRATAMENTO: CANELADA, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 650 ML, TAMPA: SEM TAMPA, DIMENSAO (D X H): 16 X 6.5 CM, FORMA	Unidade	50	R\$ 40,9967	R\$ 2.049,8350



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 184114				
24	TIGELA (UTENSILIO CULINARIO), MATERIAL: PORCELANA, TRATAMENTO: CANELADA, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 200ML, TAMPA: SEM TAMPA, DIMENSAO (D X H): 10 X 5 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 184113	Unidade	200	R\$ 9,6000	R\$ 1.920,00
25	PRATO (UTENSILIO CULINARIO), TIPO: RISOTO, FORMATO: REDONDO, MATERIAL: PORCELANA, COR: BRANCA, PERSONALISADO: SEM PERSONALIZACAO, ACESSORIO: SEMACESSORIO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 184112	Unidade	120	R\$ 34,6600	R\$ 4.159,20
26	PRATO (UTENSILIO CULINARIO), TIPO: SOUSPLAT, FORMATO: REDONDO, MATERIAL: PORCELANA, COR: BRANCA, PERSONALISADO: SEM PERSONALIZACAO, ACESSORIO: SEM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 184111	Unidade	120	R\$ 52,6600	R\$ 6.319,20
27	FACA COZINHA, MATERIAL LAMINA: ACO INOX, COR: INOX, FIO: LISO, CABO: POLIPROPILENO, COR CABO: PRETO, COMPRIMENTO: 7``, APLICACAO: CARNE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 184110	Unidade	2	R\$ 23,1467	R\$ 46,29
28	FACA COZINHA, MATERIAL LAMINA: ACO INOX, COR: INOX, FIO: LISO, CABO: POLIPROPILENO, COR CABO: PRETO, COMPRIMENTO: 8``, APLICACAO: CARNE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 184108	Unidade	2	R\$ 42,5000	R\$ 85,00



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

29	FACA COZINHA, MATERIAL LAMINA: ACO INOX, COR: INOX, FIO: LISO, CABO: POLIPROPILENO, COR CABO: PRETO, COMPRIMENTO: 10``, APLICACAO: CARNE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 184109	Unidade	2	R\$ 85,7900	R\$ 171,58
30	PAPEL ALUMINIO, LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 100 M – ID: 137924	Unidade	12	R\$ 55,4733	R\$ 665,6796
VALOR TOTAL					R\$ 40.197,9924

Em, ____ / ____ / ____

Firma Proponente
(Assinatura do responsável)